РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   26.06.2017 г.    № 30

         сл.Дячкино

Об утверждении плана мероприятий, направленных на выявление и отмену установленных Администрацией Дячкинского сельского поселения расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Ростовской области к полномочиям органов местного самоуправления Дячкинского сельского поселения
       В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.06.2017 № 404 «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений» и Соглашением о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Тарасовского района от 07.06.2017 № 37/3д:
          1. Утвердить План мероприятий, направленных на выявление и отмену установленных Администрацией Дячкинского сельского поселения расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Ростовской области к полномочиям Администрация Дячкинского сельского поселения.
         2. Сектору экономики и финансов Администрации Дячкинского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Дячкинского сельского поселения                          В.Ю. Пруцаков

Приложение

к распоряжению Администрации

Дячкинского сельского поселения
от 26.06. 2017 года № 30
План мероприятий,
направленных на выявление и отмену установленных Администрацией Дячкинского сельского поселения расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Ростовской области к полномочиям органов местного самоуправления Дячкинского сельского поселения
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1.
	Инвентаризация расходных обязательств, с целью установления расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесённых Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Ростовской области к полномочиям органов местного самоуправления Дячкинского сельского поселения
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	до 17.07.2017
	анализ нормативных правовых актов Администрации Дячкинского сельского поселения на предмет выявления расходных обязательств, подлежащих отмене.

	2.
	Предоставление в Финансовый отдел Администрации Тарасовского района главными распорядителями средств бюджета Тарасовского района информации о результатах инвентаризации расходных обязательств Администрации Дячкинского сельского поселения в установленных сферах деятельности
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	до 24.07.2017
	информация о результатах инвентаризации

	3.
	Рассмотрение и обобщение результатов инвентаризации расходных обязательств бюджета Тарасовского района
	Финансовый отдел Администрации Тарасовского района
	до 28.07.2017
	сводный аналитический материал

	4.
	Разработка в установленном порядке проектов нормативных правовых актов Администрации Дячкинского сельского поселения, направленных на отмену с 1 января 2018 г. расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Ростовской области к полномочиям органов местного самоуправления Дячкинского сельского поселения
	Администрация Дячкинского сельского поселения
	до 01.12.2017
	вступление в силу нормативных правовых актов Администрации Дячкинского сельского поселения, отменяющие с 1 января 2018 г. расходные обязательства, подлежащие отмене